
 

 

LICENČNÍ SMLOUVA 

Níže uvedené strany 

IRESOFT s.r.o. 

se sídlem Cejl 37/62, 602 00 Brno 

IČ: 262 978 50 

zapsaná u Krajského soudu Brno, odd. C, vložka 42453 

zastoupena Ing. Jiřím Halouskem, jednatelem 

na straně jedné jako poskytovatel 

  

a 

  

Výchovný ústav a středisko výchovné péče, Pšov 

se sídlem Pšov 1, 441 01 Podbořany 

IČ. 49123734  

Zapsaná ve školském rejstříku RED IZO 600029247 

zastoupena PhDr. Sávou Arabadžievem 

na straně druhé jako nabyvatel 

 

uzavírají zejména souladu s ustanovením § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů, tuto licenční smlouvu 

 

I.  

Základní ustanovení 
1.1. Tato smlouva upravuje podmínky právního vztahu mezi poskytovatelem a nabyvatelem licence při užívání 

informačního systému Alveno, určeného k evidenci docházky, jehož vlastnosti jsou poskytovateli i nabyvateli 
známy (dále jen „systém Alveno“).  

 

1.2. Předmětem smluvního vztahu založeného touto smlouvou je  
a)   

b)   
obé blíže popsané v příloze č. 2 této smlouvy (dále společně jen „software“). 

 

1.3. Poskytovatel tímto poskytuje nabyvateli licenci (právo užívat) software v souladu s touto smlouvou a 

obchodními podmínkami, které tvoří přílohu č. 2 této smlouvy.  
 

 

 

 

 

 



 

 

II. 

Doplnění obchodních podmínek 

2.1. Smluvní vztah se uzavírá na 1 rok od data účinnosti této smlouvy. 
 

2.2. Smluvní strany sjednávají, že odlišně od obchodních podmínek, bude každá ze stran oprávněna vypovědět 
tuto smlouvu bez udání důvodu s roční výpovědní dobou. 

 

2.3. Smluvní strany sjednávají, že cena balíčku bude po dobu trvání tohoto smluvního vztahu stanovena dle 

ceníku, který je přílohou č. 1 této smlouvy a bude vždy od 1. června následujícího kalendářního roku, počínaje 
prvním kalendářním rokem následujícím po kalendářním roce, ve kterém došlo k uzavření této licenční 
smlouvy, zvýšena o tolik procent, kolik procent činila inflace v předcházejícím kalendářním roce. Inflací se 
rozumí meziroční inflace měřená vzrůstem úhrnného indexu spotřebitelských cen zboží a služeb, kterou 
udává Český statistický úřad, vyjádřená v procentech. 

 

III. 

Ostatní ujednání 
3.1.  V případě, že se obejví vady na zařízení hardware, které bylo nabyvateli prodáno poskytovatelem na základě 

poptávky zaslané poskytovateli nabyvatelem (dále jen „zařízení“), nebo jiné vady na zařízení, které nebyly 
způsobeny neodborným nebo nešetrným zacházením, použitím zboží v rozporu s jeho účelem nebo návodem 
k obsluze, mechanickým poškozením, živelnými pohromami jako například úderem blesku či jiným 
atmosférickým výbojem, ohněm či vodou nebo působením jiných nestandardních jevů, má nabyvatel nárok 
na poskytnutí náhradního zařízení poskytovatelem, a to v nejbližší možné době, nejpozději však do 4 týdnů 
od potvrzení přijetí požadavku nabyvatelem v písemné formě (tedy i elektronicky). 
 

IV.  

Závěrečná ustanovení 
4.1. Tato smlouva nabývá účinnosti dne 6.12.2021.  

 

4.2. Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přílohy, a to: 
- příloha č. 1 - Ceník  

- příloha č. 2 - Obchodní podmínky ve verzi účinné od 1.6.2021 

- příloha č. 3 – Zpracování osobních údajů Alveno 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


